ДОГОВОР
о пожертвовании МБДОУ «Детский сад № 71» денежных средств
(с определением целевого пользования)

	г. Иваново

	«____»____________20__г.

Родитель (законный представитель) ребенка____________________________________________________
________________________________                                  в лице матери (отца, опекуна)

_________________________________________________________________________________________,
именуемой(ый) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 71», именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего Нуждиной Елены Сергеевны, действующего на основании Устава ДОУ, с другой стороны, а вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором «Жертвователь» безвозмездно и добровольно передает «Одаряемому» в качестве пожертвования денежные средства в размере______________________________________________________________________________
1.2. Пожертвование обусловлено «Жертвователем» обязанностью «Одаряемого» использовать передаваемые последнему денежные средства по определенному назначению в общеполезных целях в соответствии с уставной деятельностью. «Одаряемый» обязан использовать средства пожертвования, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, в следующих целях (по следующему назначению):_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

1.3. «Жертвователь» перечисляет средства пожертвования, указанные в п. 1.1 настоящего договора, на лицевой счет «Одаряемого» единовременно всей суммой или ежемесячно равными частями.

1.4. Денежные средства считаются переданными «Одаряемому» с момента их зачисления на банковский счет «Одаряемого», а материальные ценности после подписания договора о безвозмездном оприходовании материальных ценностей и постановке их на учет.

1.5. «Одаряемый» обязано вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств и материальных ценностей. Использование и учет «Одаряемым» пожертвованных средств и материальных ценностей ведется на основании решений Управляющего Совета.

1.6. Если использование «Одаряемым» денежных средств, в соответствии с п. 1.2. настоящего договора станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то их использование по другому назначению может быть лишь с письменного согласия «Жертвователя».

1.7. Пожертвование может быть отменено «Жертвователем» в случае невыполнения «Одаряемым» п.1.2. п. 1.2. и п.1.5. настоящего договора.

2. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

2.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основании действующего законодательства Российской Федерации.
2.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в районном суде по месту нахождения «Одаряемого» в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
4.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Жертвователя», а второй у «Одаряемого».

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ _________________________________________________________________________________________
Адрес____________________________________________________________________________________
Паспорт __________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ОДАРЯЕМЫЙ:
[bookmark: _GoBack]МБДОУ «Детский сад № 71»
Адрес: 153006, г. Иваново, ул.1-я Меланжевая, д. 6, телефон (4932) 59-00-71
Банковские реквизиты: ИНН 3702314853, КПП 370201001, р/с 40701810900003000001 ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Жертвователь ____________________/___________________________________________________

Одаряемый_____________________/ Нуждина Е.С.

Продлено:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Второй экземпляр получен на руки _______________________________________________________________________________________